



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Krzysztof Napierski

Dlaczego ta konstytucja jest tak ważna?

Publikowane od

03.05.2022 17:10:41



Mówiawanie uczcili ?wi?to Narodowe Trzeciego Maja, uczestnicz?c w spotkaniu patriotycznym w miejskim parku, wcze?niej natomiast modl?c si? za ojczyzn? podczas mszy ?w. w ko?ciele parafii pw. Matki Bo?ej Królowej Polski, która tego dnia prze?ywa?a swój? uroczysto?? odpustow?.

Mszy w. w kościele pw. Ducha świętego przewodniczy i kazanie wygłosi biskup senior diecezji toruńskiej Andrzej Suski. Po jej zakończeniu mawianie oraz przybyli do miasta goście przeszli w uroczystym przemarszu pod wodzą Mławskiej Orkiestry Dętej do miejskiego parku, gdzie pod Dębem Niepodległości wysłuchali rysu historycznego Konstytucji 3 Maja zaprezentowanego przez prowadzącą uroczystości Annę Welen-Nawrocką z Muzeum Ziemi Zawkrzeskiej w Mławie oraz okolicznościowych przemówień. Gości zabrali Poseł na Sejm RP Anna Cicholska, Senator RP Jan Maria Jackowski, Starosta Mławski Jerzy Rakowski i Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski.

– Dlaczego ta konstytucja jest tak ważna, że ustanowiono święto patriotyczne, narodowe? Przecież to dokument. Ja kilka lat temu usłyszałem, że „konstytucja to ta mała księżeczka bez wartości”. A jak? musiały mieć wartość dla ówczesnych Polaków, że zdecydowano, że to konstytucja obroni nasz ojczyznę przed kolejnymi rozbiorami. Bo przecież w 1772 roku był pierwszy. Co się musiało zdarzyć, że doszło do pierwszego rozbioru Polski? Widocznie była słaba ta Polska, że nie obroniła się przed apetytem swoich sąsiadów. Jaki był odbiór naszych sąsiadów, Europy i świata, tego, że Polacy ustanowili pierwszą w Europie, a drugą na świecie konstytucję? Zaskoczenie, przerażenie, niezadowolenie... i decyzja, że nie pozwolimy Polsce uratować się, bo my mamy apetyt na dalsze rozbiory, na unicestwienie Polaków i Polski. I to się wkrótce stało. Ale przy ogromnym udziale naszych ówczesnych rodaków, rodów magnackich. To niewyobrażalne, jak można być Polakiem i myśleć o tym, żeby osłabić, zniszczyć swój kochany ojczyznę... – mówi burmistrz Sławomir Kowalewski. W swoim wystąpieniu wielokrotnie odwoływał się do trwającej wojny w Ukrainie, apelując o zgodę i pokój budowane począwszy od swojej matce ojczyzny i najbliższego otoczenia.

Na koniec wieżanki kwiatów pod Dębem Niepodległości złożyły przybyłe delegacje, a krótki koncert dała Mławska Orkiestra Dęta. Organizatorami miejskich obchodów święta Narodowego Trzeciego Maja byli Burmistrz Miasta Mława i Dziekan Dekanatu Mławskiego Zachodniego.

Więcej zdjęć na [profilu facebookowym M Miasto Mława](#).

Okolicznościowy list do Burmistrza Miasta Mława i pozostałych uczestników obchodów skierował Wicemarszałek Sejmu RP Piotr Zgorzelski, który nie mógł osobiście pojawić się na uroczystościach. Dokument zamieszczamy w załączniku poniżej.

Krzysztof Napierski / KSM





Do pobrania

[P. Zgorzelski List Święto 3-go Maja, Mława.pdf 106.59 KB](#)

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/dlaczego-ta-konstytucja-jest-tak-wazna>